
 
 
 
 
 
 

 COMUNE DI ANGHIARI 
Provincia di Arezzo  

 

 
 
Numero Registro Generale: 368 del 22-12-2025 
 

Area DETERMINAZIONE CONTABILE AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE N. 148 DEL 22-12-2025 
 
 
OGGETTO:  Avviso pubblico per la ricerca di n. 1 unità di 
personale da collocare nell'Area Istruttori - profilo 
professionale istruttore amministrativo contabile - mediante 
procedura di mobilità esterna ai sensi dell'art. 30 del D.lgs 
165/2001 e ss.mm.ii. - AMMISSIONE CANDIDATI  
 
 

VISTO il decreto sindacale n. 7 in data 30/09/2025 con il quale veniva confermato al 
sottoscritto la titolarità della posizione organizzativa e responsabilità dell’area 
amministrativa-contabile e l’incarico di responsabile dei servizi demografici oltre alla 
responsabilità del personale e l’incarico di vice segretario; 

PREMESSO CHE: 

 con delibera di Consiglio Comunale n.20 in data 30/07/2024, esecutiva, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2025-2027; 

 con delibera di Consiglio Comunale n.8 in data 11/07/2025, esecutiva, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2026-2028; 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 45 in data 27/12/2024, esecutiva, e successive 
modificazioni e integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
2025-2027; 

 con delibera di Giunta Comunale n. 51 in data 12/09/2025, esecutiva, è stato 
approvato il il Piano esecutivo di gestione 2025-2027; 

RICHIAMATO l’avviso pubblico di avviso pubblico di mobilità esterna volontaria, ai sensi 
dell'art. 30 del D. Lgs n. 165/2001, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
unità di personale presso l'Area Istruttori, profilo professionale istruttore amministrativo 
contabile da assegnare all'Area contabile-finanziaria e servizi generali; 

RILEVATO che a seguito dell’indizione della suddetta selezione e alla pubblicazione sul 
portale InPa – Portale del reclutamento – all’indirizzo https://www.inpa.gov.it/, sono 
prevenute n. 3 (tre) candidature entro la scadenza del bando, fissata per il giorno 19 
Dicembre alle ore 12:00; 

   ORIGINALE 

https://www.inpa.gov.it/


  

CONSIDERATO che, alla luce dell’istruttoria in argomento, si rende necessario individuare 
con il presente provvedimento i candidati ammessi alla prova per la procedura selettiva 
pubblica per titoli e colloquio, mediante mobilità volontaria esterna ex art. 30, comma 1 del 
D.lgs n. 165/2001, per il reclutamento di n. 1 unità di personale presso l'Area Istruttori, 
profilo professionale istruttore amministrativo contabile da assegnare all'Area contabile-
finanziaria e servizi generali, a tempo pieno e indeterminato, provenienti da amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D.Lgs n. 165/2001, secondo i criteri minimi stabiliti nel 
bando; 

RILEVATO che, ultimata la fase istruttoria relativa all’esame delle domande pervenute, il 
sottoscritto, analizzate le candidature presentate dagli aspiranti alla selezione in argomento, 
valutata la regolarità dei requisiti minimi richiesti per l’ammissione, ha ritenuto di ammettere 
i seguenti candidati;  

 Codice QTW559G3BH; 

 Codice GBKCYSG212; 

 Codice WV7GAZRB5D; 

DATO ATTO che: 

 il Responsabile del procedimento è il dott. Carlo Leonardi, Responsabile del servizio 
Finanziario; 

 ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013, per il 
dirigente ed il responsabile del procedimento è attestata l’insussistenza di situazioni di 
conflitto di interesse; 

VISTI: 

 lo Statuto di Autonomia; 

 il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. con particolare riferimento all'art. 30 
recante disposizione sul “Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse” e 
agli artt. 34, 34-bis e 35; 

ATTESTATA ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000: 

 la regolarità tecnica e la correttezza dell'atto in quanto conforme alla normativa di 
settore e alle norme generali di buona amministrazione come sopra richiamate; 

 la correttezza del procedimento; 

 la convenienza e l'idoneità dell'atto a perseguire gli obiettivi generali dell'ente e quelli 
specifici di competenza assegnati; 

DETERMINA 

1. di approvare le risultanze della fase istruttoria relativa all'esame delle domande 
pervenute per la selezione pubblica per titoli e colloquio, mediante mobilità volontaria 
esterna ex art. 30, comma 1 del D.Lgs n. 165/2001, per il reclutamento a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 unità di personale presso l'Area Istruttori, profilo professionale 
istruttore amministrativo contabile da assegnare all'Area contabile-finanziaria e 
servizi generali, proveniente da amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 



  

del D.Lgs n. 165/2001, bandita con determinazione n. 332 del 18/11/2025, dalla quale 
è scaturito che: 

 I candidati esclusi alla procedura sono; 

 nessuno 

 I candidati ammessi alla procedura sono: 

 Codice QTW559G3BH; 

 Codice GBKCYSG212; 

 Codice WV7GAZRB5D; 

2. di dare atto che la presente determinazione sarà resa nota ai candidati ammessi 
mediante pubblicazione all'albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune di 
Anghiari, nella sezione https://comune.anghiari.ar.it/amministrazione-
trasparente/sezioni/607462-bandi-concorso, e avrà a tutti gli effetti valore di notifica 
agli interessati;  

3. di trasmettere la presente determinazione alla costituenda Commissione giudicatrice 
per gli adempimenti di merito; 

4. di dare atto, altresì, che, non comportando impegni di spesa, la presente 
determinazione diventa esecutiva con la sottoscrizione della stessa da parte del 
Responsabile;  

5. di dare atto che i dati di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compreso il 
presente atto, sono trattati nel rispetto delle norme sulla tutela della privacy, di cui al 
D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e ss.mm.ii. I dati vengono archiviati in modalità 
informatica nel rispetto delle misure minime di sicurezza; 

6. di dare atto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al giudice 
amministrativo entro i termini di prescrizione del diritto; 

7. di disporre la registrazione del presente provvedimento nel registro delle 
determinazioni dell'Ente e la successiva pubblicazione all'albo pretorio. 

 
 

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

                                                                                                                   dott. Carlo Leonardi 
 

Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del 
Comune di Anghiari ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005. 

 
 

 


